
R BARAO DE ITAPISSUMA , S/N - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 15.291.317/0001-00 Telefone: (81) 35481438

Fundo Municipal da Ação Social de Itapissuma - 2018

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2018

Secretaria de Ação Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Órgão:

Unidade:

Secretaria de Ação Social28000

28600

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
3.0.00.00.00 Despesas Correntes  10.340.770,44

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  1.616.643,97

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  1.584.543,97

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  253.676,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  1.091.446,84

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  230.831,22

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  8.589,91

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  32.100,00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  32.100,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  8.724.126,47

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  8.724.126,47

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  99.365,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  339.930,83

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO  339.930,83

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  61.676,20

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  2.500,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  344.327,41

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  243.328,86

3.3.90.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  7.576.929,53

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  24.238,65

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  31.829,99

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  75.823,80

4.4.00.00.00 Investimentos  75.823,80

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  75.823,80

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  63.027,80

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  12.796,00

TOTAL  10.416.594,24
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

R SIQUEIRA CAMPOS, 61 - CENTRO
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3.0.00.00.00 Despesas Correntes  19.735.658,13

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  12.800.161,05

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  12.381.855,25

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  5.476.808,52

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  5.694.852,57

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  1.055.255,09

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  2.866,14

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  152.072,93

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  418.305,80

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  418.305,80

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  6.935.497,08

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  6.935.497,08

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  18.180,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  2.352.706,26

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR  534.355,52

3.3.90.30.02 MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL  342.702,87

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO  1.475.647,87

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  1.928.114,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  132.200,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  321.127,88

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  1.696.212,93

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  0,00

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  198.638,90

3.3.90.49.00 Auxílio-Transporte  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  288.317,11

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  373.316,49

4.4.00.00.00 Investimentos  373.316,49

4.4.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

4.4.50.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  373.316,49

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  45.258,50
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4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  328.057,99

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis  0,00

TOTAL  20.108.974,62
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ITAPISSUMA PREVIDENCIA - ITAPREV
                                                       Exercicio - 2018
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|                                       CONSOLIDAÇÃO DA DESPESA POR SUA NATUREZA                                                 |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     FIXADA      |     REALIZADA   |     DIFERENÇA    |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| 3.0.00.00 | DESPESAS CORRENTES | 6.978.720,00 | 6.837.669,02 | 141.050,98 |
| 3.1.00.00 | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 6.515.000,00 | 6.501.656,76 | 13.343,24 |
| 3.1.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 6.515.000,00 | 6.501.656,76 | 13.343,24 |
| 3.1.90.01 | APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFOR | 4.803.000,00 | 4.798.761,79 | 4.238,21 |
| 3.1.90.03 | PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR | 1.492.000,00 | 1.488.048,29 | 3.951,71 |
| 3.1.90.05 | OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU D | 117.023,16 | 116.092,42 | 930,74 |
| 3.1.90.08 | OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS. | 32.976,84 | 32.976,84 | 0,00 |
| 3.1.90.11 | VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL | 70.000,00 | 65.777,42 | 4.222,58 |
| 3.3.00.00 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 463.720,00 | 336.012,26 | 127.707,74 |
| 3.3.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 463.720,00 | 336.012,26 | 127.707,74 |
| 3.3.90.14 | DIÁRIAS - CIVIL | 15.000,00 | 13.935,00 | 1.065,00 |
| 3.3.90.30 | MATERIAL DE CONSUMO | 7.000,00 | 5.442,00 | 1.558,00 |
| 3.3.90.33 | PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO | 10.000,00 | 6.952,95 | 3.047,05 |
| 3.3.90.36 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA | 150.000,00 | 109.089,65 | 40.910,35 |
| 3.3.90.39 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA | 281.720,00 | 200.592,66 | 81.127,34 |
| 4.0.00.00 | DESPESAS DE CAPITAL | 1.280,00 | 1.280,00 | 0,00 |
| 4.4.00.00 | INVESTIMENTOS | 1.280,00 | 1.280,00 | 0,00 |
| 4.4.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 1.280,00 | 1.280,00 | 0,00 |
| 4.4.90.52 | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 1.280,00 | 1.280,00 | 0,00 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| | T O T A L | 6.980.000,00 | 6.838.949,02 | 141.050,98 |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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